МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ политики
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

JvO. o t. &OJU) № 0$)

г. Благовещенск

О проведении областной
патриотической акции
«Читаем детям книги о войне»,
посвященной 75-летию Победы в
Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.

В целях воспитания гражданственности и патриотизма у детей и
подростков на примере лучших образцов художественной литературы и
публицистики, посвященных событиям 1941-1945 гг.
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое положение о проведении областной
патриотической акции «Читаем детям книги о войне», посвященной 75-летию
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2. ГБУК «Амурская областная детская библиотека» (И.В. Жгилева):
2.1. Разместить положение о проведении областной патриотической акции

«Читаем детям книги о войне», посвященной 75-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг., на сайте ГБУК «Амурская областная детская
библиотека» в срок до 20.08.2020.

2.2. В период с 20.08.2020 по 30.09.2020 организовать и провести
областную патриотическую акцию «Читаем детям книги о войне», посвященную
75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2.3. Предоставить списки победителей областной акции «Читаем детям
книги о войне», посвященной 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг., в министерство культуры и национальной политики области в
срок до 28.09.2020.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Исполняющий обязанности
министра И.С.Сергиенко